
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Nová Ves

Adresa: Nová Ves č. 53, PSČ 373 15

Identifikátor školy: 600 056 465

Termín konání inspekce: 16. listopad 2006

Čj: ČŠI 615/06-07
Signatura bg1aa104



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola je zřízena obcí Nová Ves jako příspěvková organizace. Její součástí je školní 
jídelna. V letošním roce bylo přijato a dochází celkem 28 dětí ze čtyřech obcí.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Koncepční záměry mateřské školy jsou podloženy kritickou analýzou podmínek a dobrou 
znalostí možností malé školy. Jsou obsaženy ve školním vzdělávacím programu a dále 
rozpracovány v navazujících dokumentech. Zřejmé je postupné naplňování dlouhodobých cílů 
a jejich soulad se strategickými vzdělávacími dokumenty. Školní vzdělávací program je 
kvalitním materiálem s jasně určenými prioritami, je reálný, dobře vyvážený a v praxi 
naplňovaný. Vlastní hodnocení školy vypovídá o průběžné evaluaci předškolního vzdělávání 
a o přijímaných opatřeních.
Ředitelka školy je plně kvalifikovaná pro svou funkci, vzdělání si rozšiřuje studiem 
odpovídajícího oboru na vysoké škole. Rovněž učitelka splňuje požadavky pedagogické 
kvalifikace a nadále se vzdělává. Personální podmínky a finanční zajištění odpovídají 
potřebám provozu.
Škola postupně modernizuje vybavení, nové je hygienické zařízení a šatny. Podstatnou 
obměnu potřebuje školní zahrada. Základní nábytek školy je letitý, stoly a židle neodpovídají 
rozdílnému vzrůstu dětí. Všechny prostory jsou čisté a upravené, zaměstnanci dbají na 
bezpečnost a ochranu zdraví dětí.  Hraček, didaktických pomůcek a materiálů je dostatek, jsou 
pořizovány uvážlivě s ohledem na pedagogické a estetické hodnoty. Celkově jsou materiální 
podmínky průměrné.
Škola věnuje náležitou pozornost spolupráci s rodiči a zapojuje se do veřejného života obce.
Vzdělávání doplňují ekologické programy a kulturní akce.
Sledované činnosti vycházely z tematického celku „Lidské tělo“, byly přiměřené věku 
a možnostem dětí. Nabídka vzdělávacích aktivit byla pestrá, bohatá na možnosti spontánního 
pohybu i tvořivých aktivit. Zařazeny byly smyslové hry, rytmické činnosti, průběžné 
opakování. Činnosti vedly děti ke správnému držení těla a ke zdravému životnímu stylu. 
Podporovaly rozvoj spolupráce, sociálních a komunikativních dovedností, celkově směřovaly 
k dosažení klíčových kompetencí. 
Organizace vzdělávání je v souladu s Rámcovým programem pro předškolní vzdělávání. 
Klima školy je vstřícné a laskavé, otevřené pro rodiče a pro zájmy dětí. 
Škola předložila platné dokumenty dokládající zřízení školy a její zařazení do rejstříku škol. 
Údaje zde uvedené jsou úplné a pravdivé. Údaje uvedené ve Výkazu o mateřské škole S 1-01 
podle stavu k 30. 9. 2006 a údaje dle Výkazu o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 
2006 odpovídají skutečnosti. Kapacita školy je dodržena.
Podmínky a průběh vzdělávání jsou na standardní úrovni.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Nová Ves ve znění pozdějších změn 
a dodatků, vydané Obcí Nová Ves dne 21. 10. 2002 bez čísla jednacího

2. Rozhodnutí do změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
s účinností od 1. 9. 2004, vydané Krajským úřadem Jihočeského kraje dne 30. 9. 2004 
s číslem jednacím KUJCK27407/2004OSMT

3. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006
4. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006
5. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 za 

školní rok 2005/2006
6. Kniha úrazů Mateřské školy Nová Ves
7. Evidence dětí dle školní matriky
8. Doklady o studiu DVPP za kalendářní rok 2005 a 2006
9. Školní vzdělávací program „ S úsměvem táhneme za jeden provaz“

10. „Evaluační výroční zpráva školy za školní rok 2005/2006“
11. Přehled výchovné práce ve školním roce 206/2007
12. Školní řád
13. Výjimka z počtu dětí pro školní rok 2006/2007 potvrzená zřizovatelem
14. Kronika školy a fotodokumentace 

ZÁVĚR

Předškolní vzdělávání je na standardní úrovni, probíhá v souladu s obecnými cíli 
předškolního vzdělávání.
Údaje uvedené v rejstříku škol a školských zařízení jsou úplné a pravdivé.

Významná pozitiva:
 Školní vzdělávací program je promyšlený dokument, který je základem kvalitního 

předškolního vzdělávání
 Vzdělávací nabídka směřuje k získávání důležitých životních kompetencí 
 Škola příkladně vede děti ke zdravému životnímu stylu

Oblasti, které vyžadují zvýšenou pozornost:
 Dětský nábytek neodpovídá vzrůstu dětí

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Daniela Petrová ........................................

Člen týmu Marie Jozová ........................................

V Českých Budějovicích dne 30. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: 
Česká školní inspekce, Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 21 České Budějovice 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 3.12.2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Věra Daňková .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obecní úřad Nová Ves 30
PSČ 373 15

3.1.2007 ČŠI 615/06-07

Školská rada -- --

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




